依照刑法有关规定追究刑事责任:（一）未在有较大危险因素的

生产经营场所和有关设施、设备上设置明显的安全警示标志的；

适用裁量标准

参照《应急管理行政处罚裁量权基准》（2024 年版）第三十七

条第一项，未在有较大危险因素的生产经营场所和有关设施、

设备上设置明显的安全警示标志，涉及 3 处以下的责令限期改

正，处 2 万元以下的罚款，综合考虑该企业为危险化学品经营

企业，属于高危行业生产经营单位，按照相关裁量等次罚款幅

度中间值以上裁量，拟对该公司作出责令限期改正，处人民币

壹万壹仟元整（¥11000）罚款的行政处罚。

陈述申辩或听证

情况
无

法制审核情况 适用法律正确、裁量适当、事实清楚、程序合法

集体讨论情况 经行政处罚集体讨论，全部同意给予处罚

处罚内容
拟对该公司作出责令限期改正，处人民币壹万贰仟元整（¥110

00）罚款的行政处罚。

处罚决定日期 2025 年 7 月 28 日

行政处罚机关 石龙区应急管理局

备注